
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 
Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  17/05/2021    

          Registro n°  115    

          Settore  Acquisti 

 

 

DETERMINAZIONE N° 115 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 
01.06.2021 – 31.05.2023 con possibilità di proroga tecnica di 3 mesi. CIG 87029995F8. Alipan 

S.r.l. di Malo (VI) 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 15 del 22.05.2019 “Presa d’atto 

dell’autorizzazione dell’Ulss n°8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17.06.2019 del 

Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell’Ente La C.a.s.a 

di Schio (VI)”; 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 21 del 18.06.2019 con la quale il 

Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell’Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi dell’art. 31 

del D.lgs. 50/2016; 

******** 

 

 Premesso:  

− che si era reso necessario attivare una nuova procedura per l’affidamento della fornitura di 

pane fresco e di prodotti da forno essendo in scadenza al 31.05.2021 il contratto in essere; 

− che nel 2021 non era stata programmata, all’interno del Programma biennale anni 2021-

2022 degli acquisti di beni e servizi, la procedura per la fornitura di pane fresco e prodotti da 

forno in quanto la precedente gara prevedeva il rinnovo contrattuale della fornitura, opzione, 

tuttavia, che non è stata accettata dall’attuale fornitore ditta Valpan S.r.l. di Cornedo 

Vicentino (VI); 

− che, pertanto, si era ritenuto opportuno procedere con l’affidamento diretto della fornitura di 

pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 01.06.2021 – 31.05.2023 con possibilità di 

proroga tecnica di 3 mesi ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 

76/2020 convertito con modificazioni in Legge n.120 dell’11 settembre 2020, preceduto da 

un avviso di manifestazione di interesse con contestuale richiesta di preventivo; 

− che con determinazione a contrarre n° 86 del 14.04.2021 si indiceva relativa procedura, ai 

sensi l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 – Decreto semplificazioni convertito con 

modificazioni in Legge n.120 dell’11.09.2020 per l’affidamento della fornitura di pane 

fresco e di prodotti da forno per il periodo 01.06.2021 – 31.05.2023 con possibilità di 

proroga tecnica di 3 mesi; 

− che l’I.P.A.B. si era riservato la facoltà di procedere anche nel caso pervenisse una sola 

manifestazione d’interesse; 

− che sono stati depositati presso l’Ufficio Approvvigionamenti dell’Ente i seguenti atti della 

procedura: 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 
Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Avviso pubblico di selezione per fornitori; 

Allegato n.1 Manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva; 

Allegato n.2 DGUE; 

Allegato n.3 Dichiarazione sostituiva ex art.80; 

Allegato n.4 Fac simile preventivo di spesa; 

 Capitolato della fornitura; 

− che secondo quanto previsto agli art. 29, 71, 72, 73 e 216 del D.lgs. 50/2016 l’avviso di 

manifestazione di interesse con contestuale richiesta di preventivo era stato pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Ente e sul MIT per il periodo 19.04.2021-07.05.2021; 

− che l’importo a base di gara, calcolato ai sensi dell’art.35, comma 4 del Codice, 

comprensivo, pertanto, di 3 mesi di proroga tecnica, era pari a € 72.700,00 da prevedersi nel 

conto economico 041005001 “Alimentari c/ acquisti” dei rispettivi Bilanci annuali di 

competenza; 

− che l’Ente si era riservato la facoltà di non procedere ad alcun affidamento, nel caso in cui 

nessun preventivo appaia congruo o conveniente e che la manifestazione di interesse non è 

in alcun modo vincolante per l’I.P.A.B. e non costituisce presupposto per alcun affidamento 

o contratto; 

− che l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale preventivo del 19.04.2021 prot. 

n. 1396 prevedeva la scadenza di presentazione dei documenti alle ore 18.00 del 07.05.2021; 

 

 Considerato che entro il termine stabilito (ore 18:00 del 07.05.2021) non erano pervenute, a mezzo 

posta certificata, manifestazioni di interesse come da Determinazione di presa d’atto n. 106 del 

10.05.2021; 

 

 Rilevato la necessità di procedere all’affidamento diretto della fornitura di pane fresco e di prodotti 

da forno dal 01.06.2021, considerato che la precedente procedura è andata deserta; 

 

 Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 – Decreto semplificazioni convertito con 

modificazioni in Legge n.120 dell’11.09.2020 che prevede il riscorso all’affidamento diretto per 

servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 
 

 Richiamato, altresì, l’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020–  Decreto semplificazioni convertito con 

modificazioni in Legge 120 dell’11.09.2020 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’adozione di apposita determinazione a contrarre che individui 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

nel rispetto di quanto previsto dall’ art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

 Richiamate la Delibera n. 15 del 22.10.2020 “Approvazione programma triennale lavori pubblici 

anni 2021-2023 e programma biennale degli acquisti di beni e servizi anni 2021-2022” e la Delibera 

n. 9 del 24.02.2021 “Atti di programmazione 2021/2023 e Bilancio Economico Previsionale per 

l'anno 2021”;  

 

 Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 in data 31.01.2012 “Regolamento 

degli affidamenti di lavori ed acquisizioni di beni e servizi in economia”; 

 

 Ravvisato che l’art. 7, comma 2, della legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione in legge, con 

modificazioni, del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti in materia di 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 
Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

razionalizzazione della spesa pubblica, prevede il ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi art. 328 del D.P.R. 

207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 

 Considerato che, nell’ambito del MEPA, è istituita una procedura per eseguire l’affidamento di 

beni e servizi, la cosiddetta “Trattativa diretta”, oltre all’ordine diretto e alla Richiesta di Offerta, 

che si configura come una modalità di negoziazione, semplificata, rispetto alla tradizionale RDO, 

rivolta ad un unico operatore economico; 

 

 Preso atto che l’affidamento del servizio avrà la durata di 24 mesi a decorrere del 01.06.2021 con 

possibilità di proroga tecnica di 3 mesi; 

 

 Individuata la ditta Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 

02396980241, quale ditta specializzata nella fornitura oggetto di affidamento; 

 

 Preso atto che il principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D.lgs n.50/2016 è rispettato in 

quanto la ditta Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) non risulta essere la precedente ditta 

affidataria della fornitura; 

 

 Visto il preventivo di Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 

02396980241 di seguito riassunto: 
DESCRIZIONE 

ARTICOLO 
UNITA’ 

DI 
MISURA 

QUANTITA’  
BIENNALI 
PREVISTE 

  

PREZZO UNITARIO 
AL KG. SENZA IVA 
DAL 01.06.2021 

AL 31.05.2023 

TOTALE 

Pane fresco all’olio banana 

piccola gr.50, pane al latte 

gr.40, pane integrale da gr. 

50 

 

Kg. 19.000 €. 1,90 €. 36.100,00 

Pane fresco all’olio e al latte 

confezionato 

 

Kg. 11.000 €. 2,25 €. 24.750,00 

Pane grattugiato 

 

Kg. 400 €. 1,80 €.      720,00 

Base pizza spianata 

 

Kg. 250 €. 3,90 €.      975,00 

Pane vecchio bianco 

 

Kg. 200 €. 1,00 €.      200,00 

   TOTALE €. 62.745,00 

  

 Preso atto che la ditta ha, altresì, trasmesso le schede tecniche dei prodotti proposti e una relazione 

della propria struttura aziendale; 

 

 Considerato congruo e meritevole di approvazione da parte del Responsabile del Procedimento 

quanto trasmesso; 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 
Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Preso atto che, pertanto, il Responsabile Unico del Procedimento ritiene di esercitare la modalità 

della trattativa diretta con Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 

02396980241; 

                    
 Precisato che la somma di spesa prevista in € 62.745,00 + I.V.A troverà corrispondenza nel conto 

041005001 “Alimentari c/ acquisti” dei Bilanci di Previsione annuali di competenza; 

 

 Preso atto in capo a Alipan srl: 

 Della Visura della Camera di Commercio e dell’assenza di procedure concorsuali in corso o 

pregresse; 

 Del regolare Durc; 

 Dell’assenza di annotazioni riservate; 

 Del Certificato Generale del Casellario Giudiziale con attestazione “nulla” per tutti i soggetti 

coinvolti; 

 Certificato di regolarità fiscale; 

 Certificato Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato con attestazione di 

“nulla”; 

 

 Preso atto che, con l’entrata in vigore della Legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal D.L. 

n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217, sono 

soggette all’obbligo di richiesta del CIG tutte le fattispecie contrattuali a cui al D.lgs. n. 50/2016, 

indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del contratto; 

 

 Considerato che, pertanto, il Codice CIG per l’affidamento della fornitura di pane fresco e di 

prodotti da forno per il periodo 01.06.2021 – 31.05.2023 con possibilità di proroga tecnica di 3 mesi 

è il seguente: CIG 87029995F8; 

 

 Visto il parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere;  

 
 Visto il parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello stesso 

 

DETERMINA 
Per quanto sopra riportato: 

 

1. Di conferire al presente provvedimento il valore di determina a contrarre e di stabilire, ai sensi 

l’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020–  Decreto semplificazioni convertito con modificazioni in 

Legge 120 dell’11.09.2020 nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50 

del 18.04.2016, che: 

a) Il fine del contratto è quello di affidare la fornitura di pane fresco e di prodotti 

da forno per il periodo 01.06.2021 – 31.05.2023 con possibilità di proroga 

tecnica di 3 mesi; 

b) Oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura come descritto nel punto 

sopra riportato; 

c) La procedura di affidamento del contratto è l’affidamento diretto; 

d) Il contratto verrà definito a mezzo trattativa diretta MEPA; 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 
Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

2. Di affidare la fornitura di pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 01.06.2021 – 

31.05.2023 con possibilità di proroga tecnica di 3 mesi alla ditta Alipan srl Via A. Volta, n. 10 

36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 02396980241 alle seguenti condizioni:  

 
DESCRIZIONE 

ARTICOLO 
UNITA’ 

DI 

MISURA 

QUANTITA’  
BIENNALI 

PREVISTE 
  

PREZZO 
UNITARIO AL 

KG. SENZA 

IVA DAL 
01.06.2021 

AL 31.05.2023 

TOTALE 

Pane fresco all’olio banana 

piccola gr.50, pane al latte 

gr.40, pane integrale da gr. 

50 

 

Kg. 19.000 €. 1,90 €. 36.100,00 

Pane fresco all’olio e al latte 

confezionato 

 

Kg. 11.000 €. 2,25 €. 24.750,00 

Pane grattugiato 

 

Kg. 400 €. 1,80 €.      720,00 

Base pizza spianata 

 

Kg. 250 €. 3,90 €.      975,00 

Pane vecchio bianco 

 

Kg. 200 €. 1,00 €.      200,00 

   TOTALE €. 62.745,00 

 

3. Di prevedere una spesa per il periodo 01.06.2021 – 31.05.2023 pari ad € € 62.745,00 + I.V.A + 

I.V.A. che troverà corrispondenza nel conto 041005001 “Alimentari c/ acquisti” dei rispettivi 

Bilanci di Previsione annuali di competenza; 

 

4. Di provvedere al pagamento a Alipan srl Via A. Volta, n. 10 36034 Malo (VI) Cod. Fisc. e 

P.IVA 02396980241 su presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro della 

corretta esecuzione dell’incarico e della regolarità contributiva ed amministrativa, tramite 

bonifico bancario con conto corrente dedicato; 

 

5. Di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del visto, 

da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 
Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                   

 

  

             

 

     

             

    

               

 

 

 

                      

 

 

 

  

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 
 

 

Roso Stefania 
 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 
Dalla Riva Susanna 

 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 


